
Uživatelský 
manuál 

Attainment’s



Rychý start                                                                                       3
Stahování předem připravených stránek                                                    6
Úprava stránek                                                                                   7
	 Možnosti	stránky                                                                   8
	 Titulek	stránky                                                                    10

Titulek	stránky                                                              10
Ikona	stránky                                                               10
	Zvuková	narážka                                                            11

	 Vytvoření	komunikační	buňky	                                                    12
Barva	pozadí/okrajů	.	                                                       12
Text	na	tlačítku		                                                            12
Přidat	obrázek                                                               14
Úpravy	obrázku.                                                             15
Zvuková	narážka                                                            15
Akce                                                                         16

	 Základní	slovní	zásoba                                                           18
	 Nabídka	Přejít	k                                                                   19
Komunikační stránka Express                                                                20
Komunikační stránka se scénou                                                              22
Přehrávač                                                                                       23
Nastavení                                                                                       24
	 Tlačítka                                                                            24 
	 Nastavení	přehrávače                                                              25 
	 Skenování                                                                         26
	 Nastavení	Express	stránky	                                                        27
	 Video	tlačítka	                                                                     27
	 Správa	                                                                             27
	 Experimentální	funkce                                                            27
Obchod                                                                                          28
Správa komunikačních knih                                                                  29
	 Vytváření	více	knih                                                                29
	 Sdílení	přes	WiFi                                                                  30
	 Export	do	PDF                                                                    30
	 Vytváření	zálohy                                                                  31
Šablony                                                                                         32
	 Vytvoření	šablony.                                                                 32
	 Sdílení	přes	Email                                                                 33
	 Sdílení	pomocí	Online	galerie	šablon                                             34

	Soukromá	galerie.                                                           34
Veřejná	galerie	                                                              35

Poděkování                                                                                     37
Kontaktujte nás                                                                                37 

Obsah



Attainment	Company,	Inc.	©2012  3

Rychlý 
start

Při	prvním	otevření	aplikace	GoTalk	NOW	uvidíte	úvodní	obrazovku	se	sedmi	
možnostmi:	

Stiskněte	tlačítko	GoTalk NOW	pro	otevření	GoTalk	NOW	přenosu,	který	vám	
umožní	sdílet	komunikační	knihy	pomocí	WiFi.			

  Stiskněte	Přehrávač	pro	otevření	komunikační	knihy.	Kniha	bude	prázdná,	
dokud	v	ní	nevytvoříte	komunikační	stránky.  
  Poznámka: Pro	ukončení	Přehrávače	dejte	3	prsty	na	horní	okraj	

obrazovky	a	projeďte	jimi	plynule	celou	obrazovku	směrem	dolů,	
případně	stiskněte	a	držte	tlačítko	Domů	po	dobu	8	sekund		bez	pohybu	
prstu	(8	sekund	je	více	než	se	zdá). 

   Stiskněte	tlačítko	Úprava stránek	pro	
tvorbu	nebo	úpravy	komunikačních	stránek. 

  Stiskněte	tlačítko	Nastavení	pro	výběr		
	 možností	nastavení.	

  Stiskněte	tlačítko	Obchod pro nákupy  
 doplňků aplikace (IN-APP). 

  Stiskněte	tlačítko	Nápověda pro otevření  
 uživatelského manuálu. 

   Stiskněte	titulek	komunikační	knihy	na	
dolním	okraji	obrazovky	k	otevření	okna	
Komunikační	knihy.	 

Nyní	jste	připraveni	proměnit	svůj	iPad	v	
komunikační	pomůcku.	Pomocí	několika	kroků	vytvoříte	komunikační	stránky,	
které	pak	můžete	v	iPadu	používat.

1   Stiskněte	tlačítko	Úprava stránek	na	úvodní	obrazovce.	

2  Stiskněte	tlačítko	Možnosti stránky, jehož pomocí 
otevřete okno pro	nastavení	stránky.	

3  Vyberte	a	stiskněte	počet	tlačítek,	které	si	přejete	
mít	na	komunikační	stránce.	Každé	tlačítko	pak	
bude	fungovat	jako	komunikační	buňka	v	Přehrávači.	

4  Možnost	Zapnuto určuje, zda bude	komunikační	
stránka	viditelná	v	Přehrávači.	Pokud	je	vypnuta,	
komunikační	stránka	se	v	Přehrávači	neobjeví.

5  Možnost	Express stránka určuje, zda bude	mít	komunikační	stránka	
standardní	nebo	Express	styl.	Komunikační	kniha	může	obsahovat	oba	styly.	
Ve	standardním	stylu	se	akce	přidružená	ke	komunikační	buňce	přehraje	při	
stisku	buňky.	V	Express	stylu	se	komunikační	buňky	se	sdělením	(nahrávka	
nebo	syntetický	hlas)	řadí	do	komunikačního	řádku	v	horní	části	stránky.	

Home screen



Attainment	Company,	Inc.	©2012  4

Rychlý 
start

Do	řádku	lze	postupně	poslat	více	buněk	(sdělení).	Klepněte	pak	kamkoliv	
do	komunikačního	řádku	a	sdělení	se	přehrají	jedno	za	druhým.	Pomocí	
Express	stylu	můžete	skládat	jedinečná	sdělení,	ale	pro	některé	uživatele	
může	být	poněkud	
složitější	se	s	ním	
naučit	pracovat.	

6  Vyberte	si	tlačítko	
pro	komunikační	
buňku	a	stiskněte	ho	
–	nyní	můžete	začít	
tvořit	komunikační	
buňku.

7  Pro	úpravy	vzhledu	
komunikační	buňky	
stiskněte	tlačítka	s	
možnostmi	Pozadí, 
Okraje,	Text	na	
tlačítku	a	Přidat	
obrázek	na	dolním	okraji	obrazovky	a	nastavte	své	volby.	Pro	uzavření	okna	
klepněte	kamkoliv	na	obrazovku.	Pro	uložení	změn	klepněte	na	Hotovo  

    Pozadí:	Vyberte	si	barvu	z	nabídky	nebo	si	
vytvořte	svou	vlastní	barvu.	

     Okraje:	Vyberte	si	barvu	z	nabídky	nebo	si	
vytvořte	svou	vlastní	barvu.	

   Text	na	tlačítku:	Zadejte	text	a	měňte	jeho	 
						velikost,	písmo	a	barvu.	Po	uzavření	okna 
      Text	můžete	textem	na	tlačítku	pomocí	prstů 
						pohybovat,	zvětšovat	jej	či	zmenšovat.  

    Vyberte	si	obrázek	z	GoTalk	knihovny	
obrázků,	pomocí	internetového	vyhledávání,	
z	fotoaparátu	nebo	z	knihovny	fotografií.	
GoTalk	NOW	umožňuje	použití	více	
obrázků	v	jedné	komunikační	buňce.	Pomocí	

prstů	můžete	pak	obrázkem	
(obrázky)	pohybovat	a	měnit	
jejich	velikost.	Můžete	také	
stisknout	a	držet	obrázek	nebo	
na	něj	dvakrát	klepnout	-	objeví	
se	okno	Upravit obrázek. Zde	
můžete	vybrat	možnosti	Smazat	
obrázek,	Vrátit	na	původní	
pozici,	nebo	Ohraničit.	



Attainment	Company,	Inc.	©2012  5

Rychlý 
start

8     Stiskněte	oranžové	podlouhlé	tlačítko	Zvuková narážka	na	horním	okraji	
obrazovky	pro	otevření	okna	Zvuková	narážka.	Vyberte	a	stiskněte	buď	
možnost	Nahrávka	nebo	Text-to-Speech	(syntetický	hlas).	Pokud	užíváte	
zvukové	narážky,	ujistěte	se,	že	jejich	užívání	je	zapnuto	v	Nastavení.	
Zvuková	narážka	je	krátké	předběžné	sdělení,	
které	uživatele	uvědomí	o	obsahu	a	akcích	v	
komunikační	buňce.	Například	když	v	přehrávači	
stisknete	komunikační	buňku	se	zvukovou	
narážkou,	přehraje	se	nejprve	narážka	a	okraje	
buňky	se	přitom	zbarví	do	zelena.	Pak	stiskněte	
buňku	znovu,	okraje	se	zbarví	do	červena	a	
aktivuje	se	akce	přidružená	buňce.

9  Stiskněte	červené	podlouhlé	tlačítko	Akce	k	
otevření	okna	pro	nastavení	jednotlivých	akcí	v	
buňce.	Vyberte	žádanou	akci	–	Nahrávka,	Text-
to-Speech	(syntetický	hlas),	Přejít	na	stránku,	
Media	Player	nebo	Video.	

10  Stiskněte	zlaté	podlouhlé	tlačítko	Po akci	pro	otevření	okna	Po	akci.	Vyberte	
a	stiskněte	jednu	z	možností:	Nedělat	nic,	Přejít	na	další	stránku,	Jít	zpět,	
nebo	Přejít	na	určitou	stránku.	 

11   Až	skončíte	úpravy	komunikační	buňky,	stiskněte	tlačítko	Hotovo	na	dolní	
části	obrazovky	a	vraťte	se	na	komunikační	stránku.	

12  Po	vytvoření	alespoň	jedné	komunikační	stránky	můžete	aktivovat	Přehrávač.	
Ukončete	režim	úpravy	stránek.	Klepněte	na	komunikační	buňku,	přehrajte	
zvukovou	narážku	(pokud	je	zadána)	a	pak	přehrajte	vlastní	akci	v	buňce:	
přečtení	sdělení,	skok	na	jinou	stránku,	přehrání	videa	nebo	hudby.	

 13   Na	spodní	části	komunikační	stránky	je	umístěna	lišta	s	navigačními	tlačítky.	
Pokud	chcete	nastavit,	která	z	tlačítek	se	budou	zobrazovat,	zvolte	možnost	
Nastavení	na	úvodní	obrazovce.	

   Tlačítka navigace vlevo a vpravo:	levá	a	
pravá	šipka	umožní	procházet	stránkami	v	
daném	pořadí.	

   Tlačítko Domů:	jeho	pomocí	přejdete	k	první	
komunikační	stránce	v	knize.	

   Tlačítko Zpět:	jeho	pomocí	přejdete	k	
naposledy	zobrazené	stránce.	

  Tlačítko Přejít k:	jeho	pomocí	otevřete		
	 seznam	všech	tránek	v	komunikační	knize.	

   Tlačítko Základní slovní zásoba:	Jeho	pomocí	
zadáte	až	4	sdělení	(nahrané	nebo	s	využitím	
syntetického	hlasu),	která	zůstanou	stejná	na	
všech	stránkách	dané	komunikační	knihy. 

  Poznámka:	Pro	
ukončení	režimu	úpravy	
stránek	umístěte	tři	
prsty	na	spodní	okraj	
obrazovky	a	přejeďte	
jimi	plynule	nahoru	nebo	
stiskněte	tlačítko	Domů.	

  Poznámka:	Možnost	
Text-to-Speech	funguje	
teprve	po	zakoupení	
hlasu.	

  Poznámka:	Pro	ukončení	Přehrávače	umístěte	3	prsty	na	horní	
okraj	obrazovky	a	projeďte	jimi	plynule	celou	obrazovku	směrem	
dolů,	případně	stiskněte	a	držte	tlačítko	Domů	po	dobu	8	sekund	
bez	pohybu	prstu.	



Attainment	Company,	Inc.	©2012  6

Stahování předem 
připravených 

stránek
Z	naší	Online	galerie	si	můžete	zdarma	
stáhnout	interaktivní	šablony	GoTalk	
NOW.	Tyto	předem	vytvořené	stránky	jsou	
výborné	pro	ilustraci,	jak	si	vytvářet	své	
vlastní	personalizované	stránky.	

1   Stiskněte	tlačítko	Úprava stránek  

2  Stiskněte	tlačítko	Stránky  

3   Stiskněte	Plus 

4   Stiskněte	Online galerie  

5   Vyberte	a	stiskněte	kategorii	Vytvořeno 
společností Attainment	nebo	jinou	
kategorii.	

6   Vyberte	a	stiskněte	šablonu,	kterou	
chcete	stáhnout.	

7   Stiskněte	Stáhnout  

8   Po	stažení	šablony	klepněte	na	Přidat 
do komunikační knihy. 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  7

Úprava stránek

Pro	vytvoření	komunikační	
stránky	stiskněte	tlačítko	Úprava 
stránek	na	úvodní	obrazovce.	
Uvidíte	8	tlačítek	(ikon):	

  Klepněte pro přidání tlačítka	—	Stiskem	vytvoříte	komunikační	buňku.	

  Tlačítko domů	—	Stiskem	se	vrátíte	na	úvodní	obrazovku.	

  Možnosti stránky	—	Stiskem	nastavíte	rozvržení	komunikační	stránky.	

  Ikona stránky	—	Vyberte	obrázek	pro	komunikační	stránku.	

  Titulek stránky	—	Vytvořte	titulek	pro	vaši	stránku

  Stránky	—	Otevřete	seznam	všech	komunikačních	stránek	ve	vaší	knize.	

  Základní slovní zásoba	—	Přidejte	až	4	sdělení	(nahrané	nebo	s	využitím	
syntetického	hlasu),	která	zůstanou	stejná	na	všech	stránkách	dané	komunikační	knihy 

  Přidat novou stránku	—	Otevřete	galerii	šablon,	kde	se	můžete	vybrat	šablonu	nebo	
přidat	prázdnou	stránku.

  Poznámka:	Pro	
ukončení	režimu	úpravy	
stránek	umístěte	tři	
prsty	na	spodní	okraj	
obrazovky	a	přejeďte	
jimi	plynule nahoru 
nebo	stiskněte	tlačítko	
Domů.



Attainment	Company,	Inc.	©2012  8

Možnosti stránky

V	okně	Možnosti stránky	je	5	variant	nastavení:	 

1  Pozadí —Vyberte	z	hotových	barev	nebo	si	vytvořte	
vlastní	barvu	pozadí	pro	komunikační	buňku.	 
 
 

        Vyberte	barvu	ve	štítku	Barvy	nebo	klepněte	na	štítek	Paleta 

2  Tlačítka	—Vyberte	počet	tlačítek	pro	komunikační	stránku.	Můžete	si	vybrat	z	pěti	
rozvržení	stránky:	1,	4,	9,	16	nebo	20	tlačítek 

  Poznámka:		Stiskněte	
tlačítko	Možnosti 
stránky v	horním	
levém	rohu	a	vraťte	
se	do	okna Možnosti 
stránky 

  Poznámka:		Pokud	je	vybráno	jedno	
tlačítko,	objeví	se	možnost	Tlačítko 
pro automatickou aktivaci.	Je-li	tato	
možnost	zapnuta,	komunikační	tlačítko	
se	automaticky	aktivuje	při	otevření	
dané	komunikační	stránky.

25 Tlačítka16 Tlačítka9 Tlačítka

4 Tlačítka1 Tlačítko



Attainment	Company,	Inc.	©2012  9

3  Narážky pro skenování 	—Určí	zvukové	narážky	pro	řádky/sloupce,	pokud	je	
aktivována	možnost	skenování	v	řádcích	nebo	sloupcích	(pro	uživatele	s	těžkým	
tělesným	postižením).	Můžete	přidat	zvukovou	narážku	ke	každé	řádce	i	každému	
sloupci 

  Vyberte	a	stiskněte	řádku	nebo	sloupec	pro	vytvoření	zvukové	narážky.	Objeví	
se	pole	s	třemi	možnostmi:	Nahrávka, Text-to-Speech	nebo	Nic.	Poznámka:	
Zvukové	narážky	pro	řádky	a	sloupce	se	přehrají,	pouze	pokud	je	zapnuta	
možnost	Automatického skenování	v	Nastavení.	Pro	pořízení	zvukové	nahrávky	
stiskněte	Začít	nahrávání,	mluvte	a	pak	stiskněte	Konec nahrávání 

  Pro	použití	Text-to-Speech	(syntetický	hlas),	musíte	zakoupit	hlas	za	$0.99.	Ten	
pak	můžete	užívat	kdekoliv	v	aplikaci	GoTalk	NOW.	Napište	svoje	sdělení	do	
pole	pro	text,	stiskněte	Přehrát	a	poslechněte	si,	jak	sdělení	zní 

4  Zapnuto —Tuto	možnost	zapněte,	pokud	se	má	komunikační	stránka	zobrazit	v	
Přehrávači.	Vypněte	ji,	pokud	chcete	komunikační	stránku	v	Přehrávači	skrýt.	Tato	
možnost	se	dá	využít	u	stránek	vytvořených	např.	pro	svátky	či	nepravidelné	aktivity,	
jako	je	například	návštěva	lékaře	apod 

5  Express stránka	—Zapněte	tuto	možnost,	pokud	má	stránka	pracovat	v	Express stylu.

Zvukové	narážky	pro	sloupceZvukové	narážky	pro	řádky



Attainment	Company,	Inc.	©2012  10

Titulek stránky

Titulek	stránky	se	objeví	na	spodním	okraji	komunikační	stránky.	Možnosti	titulku	
obsahují	položky	Ikona, Zvuková narážka,	a	Nastavit písmo.	Titulek	také	identifikuje	
stránku	v	nabídce	Přejít	k.	

Ve	výchozím	nastavení	mají	komunikační	stránky	titulek,	který	odpovídá	pořadí,	ve	
kterém	byly	vytvořeny.	Například	9.	stránka	v	komunikační	knize	má	titulek	Stránka	9.	
Klepněte	na	Titulek stránky pro	změnu	textu	a	přidání	ikony	(obrázku) 

Titulek stránky
Titulek	je	název,	který	dáte	komunikační	
stránce.	Objeví	se	na	spodním	okraji	
stránky	a	v	nabídce	Přejít	k.	Pro	změnu	
titulku	napište	do	pole	pro	text	jiný	název.	
Potom	můžete	stisknout	Nastavit písmo 
pro	výběr	velikosti	a	typu	písma	pro	váš	
titulek  

Ikona stránky
Stiskněte	tlačítko	Ikona	pro	výběr	
obrázku	ze	čtyř	možností:	GoTalk	
knihovna	obrázků,	Internetové	
vyhledávání,	Pořídit	fotografii	nebo	Z	
knihovny	fotografií 

1    Stiskněte	tlačítko	GoTalk 
knihovna obrázků	a	vybírejte	
mezi	4	000	obrázky.	Zadejte	
klíčové	slovo	do	vyhledávacího	
pole,	abyste	upřesnili	hledanou	položku 

Default	Page	Label Edited	Page	Label



Attainment	Company,	Inc.	©2012  11

2  Stiskněte	tlačítko	Internetové 
vyhledávání	a	otevřete	Bing	obrázky.	
Do	pole	pro	vyhledávání	zadejte	slovo,	
prohlédněte	si	zobrazené	výsledky	a	
klepněte	na	obrázek,	který	chcete	přidat	k	
titulku	stránky  

3  Pořiďte	fotografií	pomocí	fotoaparátu	v	iPadu.	Stiskněte	tlačítko	
Pořídit	fotografii,	otevře	se	fotoaparát.		

	 Předmět	či	osobu	vyfotografujte	stiskem	ikony	kamery	na	spodním	okraji	
obrazovky 

4  Stiskněte	Z knihovny fotografií a	vyberte	fotografii	uloženou	v	iPadu 

Zvuková narážka pro stránku
Pro	pořízení	nahrávky	stiskněte	tlačítko	Začít 
nahrávání,	mluvte	a	pak	stiskněte	Konec 
nahrávání 

 
Pokud	chcete	užít	Text-to-Speech	(syntetický	
hlas),	musíte	si	ho	zakoupit	za	$0.99.	Můžete	ho	
pak	použít	kdekoliv	v	aplikaci	GoTalk	NOW.		
Pište	do	textového	pole	a	pak	stiskněte	tlačítko	
Přehrát,	abyste	slyšeli,	jak	bude	sdělení	znít 

  Poznámka:		Nutné	je	fungující	internetové	
připojení.

  Poznámka:		iPad	1	
nemá	fotoaparát.

 Poznámka:		Pokud	si	jednou	zakoupíte	některý	z	hlasů,		
	 můžete	ho	použít	kdekoliv	v	aplikaci	GoTalk	NOW.	



Attainment	Company,	Inc.	©2012  12

Stiskem	tlačítka	s	popisem	Klepněte	pro	
přidání	tlačítka	vytvoříte	komunikační	
buňku /Border	Color

Barva pozadí/okrajůr
Pokud	chcete	měnit	barvy,	vyberte	a	stiskněte	
tlačítko	Pozadí nebo	Okraje.	Jsou	dvě	cesty,	jak	
barvu	měnit 

Vyberte	barvu	v	tabulce	Barvy                        

Stiskněte	a	táhněte	terčík	přes	
žádanou	barvu	v	tabulce	Paleta 

Text na tlačítku
Stiskněte	Text na tlačítku	nebo	dvakrát	
klepněte	na	aktuální	text	–	otevře	se	tabulka	
Text	na	tlačítku.	Objeví	se	4	možnosti:	Text,	
Velikost,	Písmo,	a	Barva 

Vytvoření 
komunikační buňky



Attainment	Company,	Inc.	©2012  13

Stiskněte	tlačítko	Text pro	napsání	slova	nebo	věty	
do	komunikační	buňky.	Stiskněte	tlačítko Hotovo 
na	klávesnici	nebo	tlačítko	Text na tlačítku	a	
vrátíte	se	do	tabulky 

Změňte	Velikost	textu	pomocí	
táhla,	případně	text	prsty	chytněte	
a	roztáhněte	ho	či	zmenšete 

Pro	změnu	písma	stiskněte	tlačítko	
Písmo,	vyberte	nový	typ	písma	a	
stiskněte	Text	na	tlačítku	pro	návrat	
do	tabulky 

Stiskněte	tlačítko	Barva	pro	změnu	barvy	textu.	
Jsou	dvě	cesty,	jak	vybrat	barvu.	Vyberte	barvu	v	
tabulce	Barvy  

Stiskněte	a	táhněte	terčík	přes	žádanou	barvu	v	tabulce	Paleta 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  14

Přidat obrázek
Obrázek	můžete	vybrat	ze	čtyř	zdrojů:	GoTalk	
knihovna	obrázků,	Internetové	vyhledávání,	Pořídit	
fotografii	nebo	Z	knihovny	fotografií 

1  Stiskněte	tlačítko	GoTalk knihovna 
obrázků	a	vybírejte	mezi	4	000	
obrázky.	Zadejte	klíčové	slovo	do	
vyhledávacího	pole,	abyste	upřesnili	
hledanou	položku 

 
 
2.				Stiskněte	tlačítko	Internetové vyhledávání	a	

otevřete	Bing	obrázky.	Do	pole	pro	vyhledávání	
zadejte	slovo,	prohlédněte	si	zobrazené	výsledky	
a	klepněte	na	obrázek,	který	chcete	přidat	na	
titulek	stránky.	

3  Pořiďte	fotografii	pomocí	fotoaparátu	v	iPadu.	Stiskněte	
tlačítko	Pořídit fotografii,	otevře	se	fotoaparát.		Předmět	či	
osobu	vyfotografujte	stiskem	ikony	kamery	na	spodním	okraji	
obrazovky  

 Po	prohlédnutí	výsledku	stiskněte	tlačítko	Znovu	nebo	Použít. Obrázek	se	vloží	
přímo	jako	titulek	stránky	a	NEBUDE	uložen	mezi	vaše	ostatní	fotografie	v	iPadu 

4  Stiskněte	Z knihovny fotografií a	vyberte	fotografii	uloženou	v	iPadu 

  Poznámka:		Nutné	je	fungující	internetové	
připojení.

  Poznámka:		iPad	1	
nemá	fotoaparát.



Attainment	Company,	Inc.	©2012  15

Úpravy obrázku
Stiskněte	a	přidržte	obrázek	nebo	na	něj	kdekoliv	dvakrát	klepněte.	
Budete	moci	obrázek	smazat,	vrátit	ho	do	původního	originálního	
umístění	nebo	ho	ohraničit 

Pro	změnu	polohy	obrázek	přetáhněte	
prsty.	Pro	změnu	velikosti	obrázek	prsty	
roztáhněte	nebo	zmenšete  

Pro	otočení	obrázku	dejte	dva	prsty	na	protilehlé	strany	obrázku	a	přetočte	ho 

 
Zvuková narážka
Stiskněte	oranžové	podlouhlé	tlačítko	
Zvuková	narážka	a	otevřete	tabulku,	
kde	si	můžete	vybrat	z	možností	
Nahrávka nebo	syntetický	hlas	Text-
to-Speech  



Attainment	Company,	Inc.	©2012  16

Pro	pořízení	nahrávky	stiskněte	tlačítko	Začít	
nahrávání,	mluvte	a	pak	stiskněte	Konec 
nahrávání 

 
Pokud	chcete	užít	Text-to-Speech	
(syntetický	hlas),	musíte	si	ho	
zakoupit	za	$0.99.	Můžete	ho	pak	
použít	kdekoliv	v	aplikaci	GoTalk	
NOW.		Pište	do	textového	pole	a	pak	
stiskněte	tlačítko	Přehrát,	abyste	slyšeli,	jak	bude	sdělení	znít 

Jsou	čtyři	způsoby,	jak	užívat	zvukové	narážky

1  Skenování:	Zvuková	narážka	poskytne	rychlý	popis	každé	komunikační	buňky	
během	skenování.	Tomu	se	říká	“zvukové	skenování ”

2  Uvedení do nového slovníku:	Některá	slova	nebo	pojmy	se	těžko	ilustrují,	
například	slova	jako	“prosím”	a	“chci.”	Zvuková	narážka	pomůže	uživateli	
porozumět	významu	nových	nebo	složitějších	symbolů 

3  Zrakové poruchy:	Zvuková	narážka	pomůže	uživateli,	který	má	zrakové	postižení	
–	pomocí	této	navigace	se	může	pohybovat	v	komunikační	knize  

4  Předběžné sdělení:	Pokud	zvuková	narážka	zní	například	“Ahoj	Kubo,	jak	se	
dneska	máš?”	a	Kuba	odpoví	“Díky,	Jirko,	prima,	a	jak	se	máš	ty?”	může	Jirka	
druhým	stiskem	stejné	komunikační	buňky	říci	“Mám	se	dobře,	díky ”

Akce
Stiskněte	červené	podlouhlé	tlačítko	Akce 
k	otevření	okna	pro	nastavení	akcí.	Vyberte	
žádanou	akci	–	Nahrávka, Text-to-Speech 
(syntetický	hlas),	Přejít	na	stránku,	Media 
Player	nebo	Video  Poznámka:	Možnost	
Text-to-Speech	funguje	teprve	po	zakoupení	
hlasu.	Pro	pořízení	nahrávky	stiskněte	
tlačítko	Začít nahrávání,	mluvte	a	pak	
stiskněte	Konec nahrávání

Pokud	chcete	užít	Text-to-Speech	
(syntetický	hlas),	musíte	si	ho	
zakoupit	za	$0.99.	Můžete	ho	pak	
použít	kdekoliv	v	aplikaci	GoTalk	
NOW.		Pište	do	textového	pole	a	

pak	stiskněte	tlačítko	Přehrát,	abyste	slyšeli,	
jak	bude	sdělení	znít.

   Poznámka:		Pokud	si	
jednou	zakoupíte	některý	
z	hlasů,	můžete	ho	použít	
kdekoliv	v	aplikaci	
GoTalk	NOW.	

  Poznámka:		Pokud	si	
jednou	zakoupíte	některý	
z	hlasů,	můžete	ho	použít	
kdekoliv	v	aplikaci	
GoTalk	NOW.	



Attainment	Company,	Inc.	©2012  17

Přejít na stránku	spojí	komunikační	buňku	s	určitou	
stránkou.	Klepněte	na	tlačítko	Změnit	a	můžete	
vybrat	stránku,	na	kterou	z	této	komunikační	buňky	
“přeskočíte” 

Media Player	přehraje	hudbu.	Klepněte	na	vybranou	
skladbu,	kterou	máte	již	uloženou	v	iPadu  

 

Video	přehraje	vybrané	video.	Stiskněte	tlačítko	Nastavit 
a	vyberte	video,	které	již	máte	ve	svém	iPadu.Vyberte	
video	mezi	svými	uloženými	fotografiemi	a	videi 

 

  Poznámka:		Pokud	jste	vytvořili	komunikační	buňku,	
můžete	ji	smazat,	prohodit	s	jinou	či	zkopírovat.	Stiskněte	
a	držte	danou	buňku,	dokud	se	neobjeví	okno	s	těmito	
možnostmi.	 

	 Pro	odstranění	buňky	klepněte	na	Smazat. 

 
	 Pro	prohození	s	jinou	buňkou	klepněte	na	Prohodit,	vyberte	jinou	buňku	na	stránce	a	klepněte	na	ni.	

 
	 Pro	zkopírování	buňky	na	jinou	komunikační	stránku	stiskněte	Kopírovat,	procházejte	svými		 	
 stránkami,	dokud	nenajdete	buňku,	kterou	chcete	pro	kopii	použít,	a	pak	na	ni	klepněte.	Zkopíruje		
	 se	do	ní	původní	buňka.	

  
				Prohozením	a	zkopírováním	buňky	přesunete	všechny	obrázky,	text	a	akce.



Attainment	Company,	Inc.	©2012  18

Tlačítko	Základní	slovní	zásoba	umožní	přidat	až	čtyři	
sdělení	(nahrávka	nebo	Text-to-Speech),	která	zůstanou	
stejná	na	všech	stránkách	komunikační	knihy  

 

Stiskněte	tlačítko	
Klepněte pro přidání 
tlačítka	a	učiňte	
stejné	kroky	jako	při	
Vytváření	komunikační	
buňky,	str.	12–17 

Základní slovní zásoba



Attainment	Company,	Inc.	©2012  19

Nabídka	Přejít k	umožní	jednoduchou	navigaci	z	jedné	
stránky	na	druhou.	Tímto	tlačítkem	otevřete	seznam	všech	
komunikačních	stránek	v	knize.	Vyberte	a	stiskněte	Titulek 
stránky,	na	kterou	chcete	přejít 

Pro	změnu	pořadí	stránek	
nebo	smazání	stránky	
stiskněte	tlačítko	Upravit 
v	pravém	horním	rohu	
tabulky.	Objeví	se	malé	
červené	kolečko	vlevo	u	
titulku	každé	stránky  

Pro	smazání	stránky	
kolečko	stiskněte  

Pro	změnu	pořadí	stránek	
stiskněte	a	držte	obrázek	
napravo	od	titulku	stránky	
v	tabulce.	Stránku	pak	
přesuňte	na	žádané	
umístění 

Nabídka Přejít k



Attainment	Company,	Inc.	©2012  20

Komunikační 
stránka Express

Tato	možnost	vám	dovolí	řadit	
za	sebou	jednotlivé	komunikační	
buňky	a	postupně	je	přehrát	
stiskem	komunikačního	proužku.	
Tento	proužek	se	sděleními,	která	
jste	vybrali,	se	objeví	v	horní	
části	jakékoliv	komunikační	
stránky,	která	je	nastavena	na	
Express	styl.	Sdělení	můžete	
pak	v	Přehrávači	přehrát,	znovu	
přehrát	nebo	změnit 

1  V	nabídce	Úprava	stránek	vyberte	Možnosti stránky. Zde	
můžete	změnit	vybranou	komunikační	stránku	na	stránku	s	
Express	stylem  

  Pokud	není	Express	stránka	zapnuta,	akce	v	komunikační	
buňce	se	přehraje	hned	při	stisku	buňky  

   Pokud	je	Express	stránka	zapnuta,	komunikační	buňky	
se	sděleními	(nahrávka	nebo	syntetický	hlas)	se	řadí	v	
komunikačním	proužku	v	horní	části	Express	stránky  

2  Aktivujte	Přehrávač	a	vyberte	komunikační	stránku	pro	své	
sdělení	ve	stylu	Express  

3  Stiskněte	komunikační	buňku	–	tím	ji	přidáte	do	proužku	(pokud	obsahuje	
zvukovou	narážku,	musíte	ji	stisknout	dvakrát).	Pak	můžete	stisknout	jinou	buňku.	
Buňky	se	sděleními	se	řadí	v	proužku	za	sebou	a	zůstanou	tam,	i	když	se	přesouváte	
ze	stránky	na	stránku  

  V	Express	stránce	lze	použít	pouze	buňky	s	nahrávkou	nebo	syntetickým	hlasem	
(Text-to-Speech),	jiné	buňky	nelze	vybrat	(stisk	zůstane	bez	odezvy) 

  Pokud	chcete	poslední	sdělení	smazat,	stiskněte	tlačítko	pro	mazání.	
Pokud	chcete	smazat	všechna	sdělení,	stiskněte	a	podržte	tlačítko	pro	
mazání 

  Pokud	je	zapnuto	skenování,	uvidíte	dvě	tlačítka	pro	mazání.	Horním	
tlačítkem	vymažete	poslední	sdělení,	dolním	tlačítkem	smažete	
všechna	sdělení 

message	bar



Attainment	Company,	Inc.	©2012  21

4  Klepněte	kamkoliv	do	komunikačního	proužku	a	obsah	buněk	v	proužku	se	
přehraje.	Při	přehrávání	se	jednotlivé	buňky	v	proužku	zvýrazní	zeleně.	Buňky	s	
nahrávkou	se	zvýrazní	jednotlivě,	buňky	se	syntetickým	hlasem	se	zvýrazní	jako	
skupina  

  Komunikační	proužek	se	po	přehrání	vyprázdní,	opětovné	přehrání	
je	však	možné	stiskem	tlačítka,	které	se	objeví	na	pravé	straně	
proužku.	Sdělení	totiž	zůstává	stále	v	paměti,	dokud	není	obsah	
proužku	změněn	nebo	dokud	nejsou	sdělení	smazána  

  K	opětovnému	přehrání	sdělení	stiskněte	tlačítko	vpravo  

  Aktuální	sdělení	se	vždy	objeví	v	horní	části	každé	komunikační	stránky,	která	
je	nastavena	na	Express	styl.	Sdělení	lze	tedy	pak	přehrát,	znovu	přehrát	nebo	
změnit	z	jakékoliv	stránky 

  Uvnitř	stejné	komunikační	knížky	můžete	přepínat	mezi	standardním	a	Express	
stylem.	Změnu	provedete	v	nabídce	Možnosti stránky  

  Pokud	chcete	vytvořit	spojovací	tlačítko,	které	zároveň	odešle	sdělení	do	
komunikačního	proužku,	nastavte	akci	jako	Nahrávka	nebo	Text-to-Speech	a	
nastavte	také	možnost	Po	akci	na	Přejít na určitou stránku.



Attainment	Company,	Inc.	©2012  22

Komunikační 
stránka 

se scénou
Komunikační stránka se scénou	je	
tvořena	fotografií	nebo	obrázkem	s	
neviditelnými	komunikačními	buňkami	
nebo	oblastmi.	Umístěte	buňku	na	určitou	
oblast	na	fotografii,	například	na	obličej	spolužáka.	
Stiskněte	buňku	k	přehrání	akce.	Užití	známého	
obrázku	na	komunikační	stránce	může	být	ve	srovnání	
s	klasickou	čtyřhrannou	komunikační	buňkou	méně	
matoucí	a	pomůže	uživatelům	snadněji	provést	
komunikační	výběr 

1  Stiskněte	zlaté	tlačítko	plus (+),	které	je	umístěno	úplně	vpravo	na	navigační	liště 

2  Vyberte	možnost	Přidat prázdnou stránku pro scénue  

3  Stiskněte ikonu obrázku	nad	zlatým	tlačítkem	plus	a	vyberte	obrázek	pro	scénu  

4  Stiskněte ikonu obrázku	znovu	a	vyberte	možnost	Zamknout obrázek,	abyste	
zabránili	nechtěnému	posunu	obrázku	při	umisťování	aktivní	oblasti 

5  Stiskněte	zelené tlačítko plus	(přidat	oblast) 

6  Najděte	umístění	pro	aktivní	komunikační	
oblast,	potom	přetáhněte	na	toto	místo	modrý	
čtverec	(aktivní	oblast).	Upravte	jeho	velikost	dle	
potřeby 

7  Stiskněte	aktivní	oblast	(modrý	
čtverec)	a	přidejte	akci.	(Viz	
stránky	15–16	pro	nastavení	akcí	 
a	zvukové	narážky.)

8  Pro	přidání	dalších	aktivních	
oblastí	zmáčkněte	zelené tlačítko 
plus	znovu 

  Note:  There is a limit of 
25 hotspots per page.

Image icon



Attainment	Company,	Inc.	©2012  23

Přehrávač
Po	vytvoření	poslední	komunikační	stránky	
můžete	aktivovat	Přehrávač.	Stiskněte	
komunikační	buňku	a	můžete	přehrávat	
zvukovou	narážku	(pokud	jste	ji	nastavili)	
a	tyto	akce:	přehrát	sdělení,	přejít	na	jinou	
stránku,	přehrát	video	nebo	přehrát	hudbu.	
Na	spodní	části	komunikační	stránky	vidíte	
vždy	navigační	lištu.	Její	podobu	a	zobrazení	
konkrétních	tlačítek	si	můžete	nastavit	
pomocí	možnosti	Nastavení	na	domovské	
stránce 

  Tlačítka navigace vlevo a vpravo:	Pomocí	levé	a	pravé	šipky	se	lze	přesouvat	ze	
stránky	na	stránku	v	daném	pořadí 

  Tlačítko Domů:	Jeho	pomocí	lze	přejít	na	první	komunikační	stránku	v	knize 

  Tlačítko Zpět:	Jeho	pomocí	lze	přejít	k	naposledy	zobrazené	stránce 

  Tlačítko Přejít k:	Jeho	stiskem	se	otevře	seznam	všech	stránek	v	komunikační	knize   

  Tlačítko Základní slovní zásoba:	Jeho	stisk	umožní	přidat	až	čtyři	sdělení	
(nahrávka	nebo	syntetický	hlas),	která	zůstanou	stejná	na	všech	stránkách	
komunikační	knihy 

  Poznámka:  Pro	ukončení	Přehrávače	umístěte	tři	prsty	na	horní	okraj	obrazovky	a	projeďte	jimi	plynule	celou	obrazovku	
směrem	dolů,	případně	stiskněte	a	držte	tlačítko	Domů	po	dobu	8	sekund	bez	pohybu	prstu	(8	sekund	je	více,	než	se	zdá).



Attainment	Company,	Inc.	©2012  24

Nastavení

Pomocí	tlačítka	Nastavení lze	nastavit	
způsob,	jak	je	Přehrávač	zobrazen	a	jak	
pracuje.	Individuálně	nastavit	lze	tyto	
možnosti:

   Tlačítka

   Nastavení	Přehrávače

   Skenování

   Nastavení	editoru	(Úprava	stránek)

   Nastavení	Express	stránky

  	VoiceOver

   Video	tlačítka

   Správa 

   Experimentální	funkce 

Procházejte	tabulkou	Nastavení nahoru 
a dolů a vyberte si	možnosti	pro	každou	
funkci.	Až	skončíte,	stiskněte	tlačítko	Hotovo	
a	vraťte	se	tak	na	domovskou	stránku 

Tlačítka
Vyberte	tlačítka,	
která	se	zobrazí	v	
Přehrávači  

  Tlačítka navigace vlevo a vpravo:	Pomocí	levé	a	pravé	šipky	se	lze	přesouvat	ze	
stránky	na	stránku	v	daném	pořadí 

  Tlačítko Domů:	Jeho	pomocí	lze	přejít	na	první	komunikační	stránku	v	knize 

  Tlačítko Zpět:	Jeho	pomocí	lze	přejít	k	naposledy	zobrazené	stránce 

  Tlačítko Přejít k:	Jeho	stiskem	se	otevře	seznam	všech	stránek	v	komunikační	knize   

  Tlačítko Základní slovní zásoba:	Jeho	stisk	umožní	přidat	až	čtyři	sdělení	
(nahrávka	nebo	syntetický	hlas),	která	zůstanou	stejná	na	všech	stránkách	
komunikační	knihy 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  25

Nastavení Přehrávače
    Zvětšit tlačítko během přehrávání:	Při	stisku	se	
komunikační	buňka	lehce	zvětší,	což	umožní	snadnější	
zrakovou	identifikaci 

    Levá a pravá navigace tažením:	Můžete	se	přesouvat	
ze	stránky	na	stránku	bez	použití	levé	a	pravé	šipky.	
Přetáhněte	jeden	prst	přes	obrazovku	směrem	doleva	
nebo	doprava	a	přesunete	se	na	další	stránku	v	pořadí 

    Zamezit uspání přístroje:	iPad	zůstane	zapnutý	vždy,	
když	budete	pracovat	v	aplikaci	GoTalk	NOW 

  Zastavit jiné audio:	Tímto	
nastavením	zamezíte	rušení	
aplikace	GoTalk	NOW	
hudbou	nebo	jiným	audiem   

  Typ dotyku pro aktivaci tlačítka:  
 Uvolnění po stisku:	Tlačítka	jsou	aktivována	ve	chvíli,	kdy	se	prst	po	stisku		
	 uvolní	z	obrazovky 
 Stisk:	Tlačítka	jsou	aktivována	ve	chvíli	stisku	obrazovky 

  Filtrování dotyků:	Toto	nastavení	chrání	před	náhodnou	aktivací	tlačítek,	pokud	
nechtěně	klepnete	na	stejné	tlačítko	víckrát	v	krátkém	intervalu	po	sobě  

  Zvukové narážky:	Zvuková	narážka	je	krátká	nahrávka	nebo	sdělení	pomocí	
syntetického	hlasu	(Text-to-Speech),	které	upozorní	na	akci	v	komunikační	buňce.	
Například		“Ahoj”	je	zvuková narážka	a		“Ahoj,	jak	se	dneska	máš?”	je	sdělení 

  Normální zvuk přehraje	zvukovou	narážku	i	sdělení	stejně	silně 
  Slabší zvuk přehraje	zvukovou	narážku	

slaběji	než	sdělení 
 Možnost Pro uživatele	přehraje		 	
	 zvukovou	narážku	do	pravého	kanálu	a		
	 sdělení	do	levého  

  Přeskočit buňky bez zvukové narážky: 
Toto	nastavení	je	použitelné	pouze	tehdy,	když	jsou	zapnuty	zvukové	narážky.	
Pokud	užíváte	skenování,	měli	byste	tuto	možnost	vypnout  

  Zvukové narážky pro navigaci/rozhraní:	Tlačítka	na	navigační	liště	přehrají	při	
prvním	stisku	krátkou	zvukovou	narážku	s	popisem	funkce	tlačítka.	Při	druhém	
stisku	dojde	k	provedení	dané	akce  

  Poznámka:  Možnost Zastavit jiné audio byste měli vypnout, pouze 
když: (1)	jsou	zvukové	narážky	přiřazeny	ke	komunikační	buňce	s	akcí	
jako	Další	nebo	Přehrát/Pauza	nebo	když	(2)	chcete	poslouchat	hudbu	
nebo	jiné	audio,	i	když	užíváte	Go	Talk	NOW.

  Poznámka:  Nabídka Pro uživatele	poskytuje	
možnost	(s	přídavným	hardwarem)	přehrát	
zvukovou	narážku	do	sluchátek	a	sdělení	přes	
reproduktory.	Tímto	způsobem	slyší	pak	zvukové	
narážky	jenom	uživatel.



Attainment	Company,	Inc.	©2012  26

  Nastavit zvukové narážky pro navigaci/rozhraní:	Každé	tlačítko	pro	navigaci	v	
aplikaci	má	výchozí	zvukovou	narážku.	Pro	každé	tlačítko	můžete	vybrat	Nahrávku,	
Text-To-Speech	nebo	Výchozí 

  Vyžadovat heslo pro ukončení Přehrávače:	Tato	možnost	zabrání	náhodnému	
opuštění	Přehrávače.	Při	pokusu	o	opuštění	Přehrávače	je	vyžadováno	heslo	složené	
ze	čtyř	číslic  

  Nastavit heslo:	Můžete	změnit	heslo	na	jakoukoliv	kombinaci	čtyř	číslic  

Skenování
V	Přehrávači	GoTalk	NOW	můžete	užít	skenování.	
Možnosti	skenování	nastavíte	v	sekci	Skenování	v	nabídce	
Nastavení 

   Typ přístroje pro skenování:  
   Attainment	Switch	app	(pracuje	s	jiným	iOS	

přístrojem,	iPod	touch,	iPhone,	nebo	jiným	iPadem)	

 		RJ	Cooper’s	Bluetooth	Switch	interface

   Použít	obrazovku	jako	spínač

  Automatické skenování:	Když	je	automatické	skenování	zapnuto,	Attainment	
Switch	se	chová	jako	jeden	spínač.	Zvýraznění	se	automaticky	přesunuje	z	
tlačítka	na	tlačítko	(pro	řádky/sloupce,	viz	možnost	Seskupení	níže).	Když	se	
zvýrazní	tlačítko,	které	uživatel	chce	vybrat,	stiskem	spínače	jej	aktivuje.		Pokud	
je	automatické	skenování	vypnuto,	Attainment	Switch	se	přepne	na	dvojitý	spínač	
a	užívá	postupné	skenování	po	krocích.		Levým	spínačem	se	pak	přesunuje	
zvýraznění	z	jednoho	tlačítka	na	druhé	(pro	řádky/sloupce,	viz	možnost	Seskupení 
níže)	a	pravým	spínačem	se	tlačítko	aktivuje 

  Rychlost automatického skenování:	Vyberte	časový	úsek,	po	který	zvýraznění	
zůstane	na	tlačítku	při	skenování	pomocí	jednoho	spínače 

  Seskupení:	Při	skenování	lze	zvýraznit	celý	řádek/sloupec	najednou.	Když	je	pak	
nějaký	řádek/sloupec	vybrán,	skenování		postupně	zvýrazňuje	jednotlivá	tlačítka	v	
tomto	řádku/sloupci 

  Přepnout funkce:	Pokud	je	tato	možnost	vypnuta,	levým	spínačem	se	postupuje	
ve	skenování	a	pravým	spínačem	se	aktivuje	buňka.	Když	je	zapnuta,	akce	levého	a	
pravého	spínače	se	vymění  

  Nastavení Attainment Switch:	Nastavte	obrázky	pro	spínač,	pokud	užíváte	aplikaci	
Attainment	Switch	app	na	jiném	iOS	přístroji 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  27

Nastavení Express stránky
     Vytvořit nové stránky jako Express:	Když	je	tato	
možnost	zapnuta,	každá	nová	stránka,	kterou	vytvoříte,	
bude	v	Express	stylu.	Když	je	vypnuta,	vytvoří	se	
standardní	stránka 

     Při čtení kombinovat položky TTS:	Když	je	tato	
možnost	zapnuta,	série	sdělení	Text-to-Speech	se	
přečte	jako	věta.	Když	je	vypnuta,	série	se	přečte	jako	
jednotlivá	slova 

     Kombinovat jako fragmenty slov:	Když	je	tato	
možnost	zapnuta,	série	jednotlivých	písmen	se	přečte	
dohromady	a	vytvoří	slovo.	Když	je	vypnuta,	budou	se	
číst	názvy	písmen	(například	“pé”) 

Video tlačítka
      Alternativní rozhraní:	Když	přehráváte	video,	v	
alternativním	rozhraní	se	zobrazí	pouze	tlačítko	Odejít	a	
Přehrát 

      Část videa:	Tato	možnost	dovolí	použít	pouze	vybranou	
část	videa	namísto	celého  

Správa
  Při příštím startu přejít k hlavnímu menu:	Pokud	zapomenete	heslo,	můžete	se	
dostat	k	nastavení	GoTalk	NOW	pomocí	nastavení	pro	iPad	a	zapnout	tuto	možnost.	
Při	příštím	otevření	aplikace	se	pak	otevře	hlavní	menu,	ve	kterém	provedete	
potřebná	nastavení.	To	se	stane	ale	pouze	jednou 

Experimentální funkce
  URL tlačítka:	Tato	možnost	určuje,	zda	můžete	na	tlačítkách	užít	URL	odkazy  

  Skrýt všechny obrázky:	Všechna	tlačítka	pak	obsahují	pouze	text,	žádné	obrázky 

  Zobrazit dotyky při připojení externího monitoru:	Užitečné	pro	různá	školení	
–	když	tuto	možnost	zapnete,	účastníci	uvidí	na	obrazovce,	když	zmáčknete	
obrazovku	iPadu 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  28

Obchod
V	obchodě	můžete	zakoupit	různé	sady	
symbolů,	které	jsou	dostupné	pro	užití	v	
GoTalk	NOW.	GoTalk knihovna obrázků 
je	ke	stažení	zdarma;	SymbolStix a	
Widgit symboly	jsou	dostupné	za	úplatu	
jako	dodatek	k	aplikaci.	Stiskněte	štítek	s	
cenou	spojený	se	sadou	symbolů	a	můžete	
uskutečnit	nákup 

  SymbolStix:	Tato	sada	symbolů	má	
přes	12	000	obrázků	a	byla	vytvořena	
společností	N2Y	pro	užití	v	jejich	
internetovém	týdeníku,	News2You,	a	v	
jejich	online	kurikulu,	Unique	Learning	
Systems.	Symboly	nejsou	přeloženy	do	
češtiny.	Typické	aktivity	a	osoby	jsou	
zobrazeny	pomocí	figurek	z	hůlek,	které	
mají	různé	výrazy 

  Widgit:	Tato	sada	symbolů	má	přes	 
11	000	obrázků,	jde	o	jednoduše	
nakreslené	a	barevné	symboly,	které	
ilustrují	jediný	pojem	srozumitelným	
způsobem.		Pokrývají	širokou	řadu	témat	
a	jsou	vhodné	pro	uživatele	symbolů	
každého	věku.	Jsou	přeloženy	do	češtiny	
(u	nás	známé	v	PC	programu	Symwriter)  



Attainment	Company,	Inc.	©2012  29

Komunikační kniha	je	složena	z	komunikačních	stránek.	Vytvářejte	a	skladujte	knihy	
pro	různé	uživatele	nebo	více	knih	pro	jednoho	uživatele.	Neexistují	žádné	limity	počtu	
uživatelů	stránek	knihy	nebo	počtu	knih,	které	vytvoříte.	

Knihy	můžete	sdílet	s	jakýmkoliv	iPadem,	na	kterém	je	nainstalován	GoTalk	NOW,	
nebo	je	zálohovat	do	jakéhokoliv	Mac	nebo	PC	počítače,	kde	je	nainstalována	pomocná	
aplikace	(zdarma).	Váš	iPad	a	partnerský	přístroj	musí	být	pro	sdílení	a	zálohování	
připojeny	na	stejnou	WiFi	síť  

Vytváření více knih
Pokud	jsou	dva	iPady	s	GoTalk	NOW	ve	stejné	WiFi	síti,	lze	mezi	nimi	sdílet	
komunikační	knihy  

Stiskněte	titulek	a	otevře	se	tabulka	Komunikační	
knihy.	V	této	tabulce	je	seznam	všech	knih,	které	
jste	vytvořili,	a	jsou	zde	také	možnosti	Upravit, 
Přejmenovat	a	Vytvořit nové knihy.	Pokud	je	v	
seznamu	více	knih,	zatržením	je	označena	aktivní	
kniha.	Stiskněte	titulek	jakékoliv	knihy,	pokud	ji	chcete	
aktivovat.	Aktivní	kniha	se	pak	objeví	v	okně	Úprava	
stránek	a	Přehrávač  

  Poznámka:  Výchozí	titulek	je	automaticky	
přidán	k	vaší	první	komunikační	knize.	

Správa 
komunikačních 

knih



Attainment	Company,	Inc.	©2012  30

Sdílení pomocí WiFi
Pokud	jsou	dva	iPady	s	GoTalk	NOW	ve	stejné	WiFi	
síti,	lze	mezi	nimi	sdílet	komunikační	knihy 

1   Stiskněte	titulek	aktivní	komunikační	knihy	–	tak	
otevřete	tabulku	Komunikační	knihy.	Vyberte	
knihu,	kterou	chcete	sdílet,	stisknutím	jejího	
titulku.		 
Kniha,	kterou	chcete	sdílet,	by	měla	být	aktivní	a	
měla	by	být	označena	zatržením 

2   Stiskněte	GoTalk 
NOW	pro	započetí	
vysílání 

3   Na	partnerském	iPadu	otevřete	stiskem	titulku	
knihy	tabulku	Komunikační	knihy  

4   Stiskněte	možnost	Stáhnout z jiného  
GoTalk Now.

5   Stiskněte	titulek	iPadu	k	otevření	boxu	k	
přetahování 

6   Pojmenujte	knihu	a	stiskněte	Stáhnout.

7   Počkejte,	až	se	kniha	přenese 

Proces	je	dokončen,	pokud	se	sdílená	kniha	objeví	v	
tabulce	Komunikační	knihy	jako	aktivní	kniha 

Export do PDF
GoTalk	NOW	může	exportovat	PDF	komunikační	
knihy.	Otevřete	tabulku	Komunikační	knihy.	
Stiskněte	knihu,	kterou	chcete	exportovat,	vedle	
ní	se	pak	objeví	tlačítko	Export	PDF.	Potom	toto	
tlačítko	stiskněte	a	otevře	se	email	s	odkazem	
přístupu	k	pdf 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  31

Vytváření zálohy
Komunikační	knihy	je	možno	zálohovat	na	počítač	nebo	je	obnovit	ze	zálohy	do	iPadu	
pomocí	aplikace	GoTalk NOW Backup Utility,	která	je	zdarma.	Stáhněte	si	ji	do	
svého	počítače	z	www.AttainmentCompany.com	nebo	www.AttainmentFamily.com 

1  Dvakrát	klikněte	na	ikonu	GoTalk	NOW	Backup	Utility	na	počítači  

2  Stiskněte	na	Zálohovat	pro	určitou	knihu	na	iPadu 

3  Stiskněte	Na počítač.

4  Stiskněte	Zálohovat na počítač. 

5  Stiskněte	název	místa	pro	zálohování,	který	se	objeví	v	poli	titulku. 

Velikost	komunikační	knihy	určuje,	jak	dlouho	bude	vytvoření	zálohy	trvat.	Větší	
knihy	s	více	vlastnostmi	se	mohou	zálohovat	déle.	Neopouštějte	aplikaci	GoTalk	NOW,	
dokud	se	zálohování	nedokončí.		Po	dokončení	zálohy	uvidíte	nápis	“Hotovo” 

  Poznámka:  Pro	vytvoření	nového	místa	pro	zálohování	klepněte	na	tlačítko	Změnit	v	aplikaci	
GoTalk NOW	Backup	Utility.	



Attainment	Company,	Inc.	©2012  32

Šablony

Šablona	je	soubor	až	pěti	komunikačních	stránek,	které	je	možno	sdílet	mezi	
komunikačními	knihami	na	iPadu	nebo	s	jinými	iPady,	které	užívají		GoTalk	NOW 

Vytvoření šablony
V	nabídce	Úprava stránek stiskněte	tlačítko	Stránky 
(umístěné	napravo	od	titulku	stránky)	a	otevřete	tak	tlačítko	
Stránky.	Zmáčkněte	znaménko	plus	(	+	)	a	otevřete	tak	
okno	Galerie šablon.	Stiskněte	Moje šablony	a	vytvořte	
novou	šablonu	nebo	si	prohlédněte	dříve	vytvořené	šablony 

Pro	vytvoření	nové	šablony	
klepněte	na	Vytvořit novou 
šablonu. 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  33

Tabulka	Nová	šablona	se	otevře	s	následujícími	možnostmi:

  Název:	Název	vaší	šablony 

  Popis:	Informace	v	tomto	oddíle	vysvětlí	jiným	lidem,	k	čemu	
vaše	šablona	může	sloužit,	a	obsahuje	termíny,	které	je	možno	
vyhledávat 

   Autor:	Osoba,	která	vytvořila	šablonu.	Jméno	autora	se	bude	
objevovat	v	seznamu	Moje šablony 

   Stránky:	Stiskněte	Nastavit a otevřete tak okno se seznamem	
všech	stránek	v	knize.	Vyberte	až	5	stránek	–	stiskem	je	přidáte	do	
šablony.	Poznámka:	Pokud	je	stránka	propojena	s	jinou	stránkou,	
musíte	přidat	obě,	aby	všechny	akce	dobře	fungovaly 

   Foto obrazovky:	Vyberte	stránku,	která	se	zobrazí	jako	ikona	šablony 

Pokud	jste	skončili,	stiskněte	Vytvořit 

Pokud	sdílíte	šablonu	v	galerii,	objeví	
se	v	pravém	horním	rohu	jeden	ze	
dvou	obrázků.	Obrázek	obláčku	se	
zarámovaným	obrázkem	znamená,	
že	tato	šablona	je	sdílena	ve	Veřejné	
galerii 

Sdílení přes email
V	nabídce	Úprava	stránek	stiskněte	tlačítko	Stránky (umístěné	vpravo	od	
titulku	stránky)  

 
Zmáčkněte	znaménko	plus	(	+	)	a	otevřete	tak	okno	Galerie 
šablon.  Pak stiskněte Moje šablony - zobrazí	se	dostupné	šablony  

Stiskněte	titulek	nebo	ikonu	šablony,	
kterou	chcete	sdílet 

Obrázek	obláčku	
se	zámečkem	
znamená,	že	
šablona	je	sdílena	v	
Soukromé	galerii 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  34

Stiskněte	ikonu	s	obálkou	na	liště	Sdílet	a	pošlete	šablonu	
pomocí	emailu 

Otevře	se	okno	emailu	s	odkazem	pro	instalaci	šablony 

 

Sdílení pomocí Online galerie šablon

Soukromá galerie
		V	nabídce	Úprava	stránek	stiskněte	tlačítko	Stránky (umístěné	vpravo	od						
	 titulku	stránky)  

 
Zmáčkněte	znaménko	plus	(	+	)	a	otevřete	tak	okno	Galerie šablon.  Pak	
stiskněte	Moje šablony – zobrazí	se	dostupné	šablony   
 

Stiskněte	titulek	nebo	ikonu	šablony,	
kterou	chcete	sdílet  



Attainment	Company,	Inc.	©2012  35

Stiskněte	ikonu	obláčku	na	liště	Sdílet  

 

Otevře	se	okno	Nahrát do Online 
galerie šablon.	Pokud	zvolíte	
možnost	Soukromá galerie,	budou	
moci	vaši	šablonu	sdílet	jen	ti,	kteří	
budou	mít	kód	pro	sdílení.	Kód	
pro	sdílení	se	vytvoří	automaticky,	
ale	můžete	jej	i	změnit.	Snažte	
se,	aby	kód	byl	jednoduchý	k	
zapamatování,	ale	obtížný	k	
uhodnutí 

Veřejná galerie 
V	nabídce	Úprava	stránek	stiskněte	tlačítko	Stránky (umístěné	
vpravo	od	titulku	stránky)  
 

Zmáčkněte	znaménko	plus	(	+	)	a	
otevřete	tak	okno	Galerie šablon.  Pak 
stiskněte Moje šablony – zobrazí	se	
dostupné	šablony   
 
Stiskněte	titulek	nebo	ikonu	šablony,	
kterou	chcete	sdílet 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  36

Stiskněte	ikonu	obláčku	na	liště	Sdílet 

Šablonu	nahranou	do	Veřejné	
galerie	může	stáhnout	kdokoliv,	
kdo	užívá		GoTalk	NOW.	Stiskněte	
tlačítko	Změnit	pro	výběr	kategorie,	
do	které	chcete	přidat	šablonu.	
Šablona	může	být	přidána	do	
více	kategorií.		Jako	výchozí	není	
nastavena	žádná	kategorie.		

V	horním	pravém	rohu	se	objeví	jedna	ze	tří	ikon,	které	označují	šablony	ve	Veřejné 
galerii.

  Poznámka: Šablony	přidané	do	Veřejné	galerie	nelze	smazat  

Žlutá	hvězda	znamená,	 
že	tato	šablona	je	 

vytvořena	společností	 
Attainment	Company,	Inc 

Silueta	osoby	znamená,	že	
jde	o	jednu	z	vašich	šablon 

Obláček	s	červeným	
pozadím	znamená,	 
že	tato	šablona	 
byla	stažena 



Attainment	Company,	Inc.	©2012  37

Projektový manažer
Don	Bastian

Projektový programátor
Barrett	Jacobsen

Kontrola kvality 
Alison	Wyttenbach

Grafika
Heidi	Barnhill
Beverly	Potts

Vývojový tým
	 Julie	Denu	 Joni	Nygard	
	 Autumn	Garza	 Don	Severson
	 Craig	Booth	 Scott	Meister
	 Doug	Graham	 Don	Bastian
	 Ali	Wyttenbach	 Barrett	Jacobsen

Portions	of	the	code	were	contributed	by	the	following:
 LightMenuBar	 Haoxiang	Li
 ABPadLockScreen	 Aron	Bury
 Enormego Cocoa Helpers	 Enormego
 SBTableAlert	 Simon	Blommegård
 InAppSettingsKit	 Luc	Vandal	and	Ortwin	Gentz
 CMPopTipView	 Chris	Miles
 Asi-Http-Request	 All-Seeing	Interactive
 SDWebImage	 Olivier	Poitrey
 TouchJSON		 Jonathan	Wight
 AQGridView	 Jim	Dovey
 SVProgressHUD	 Sam	Vermette
 UAModalPanel 	 Urban	Apps

Poděkování

Kontaktujte nás
Uvítáme	vaše	otázky	nebo	komentáře 

Attainment Company, Inc.
P.O. Box 930160  •  Verona WI 53593-0160  USA

email:	gotalknow@AttainmentCompany.com
phone:	1-800-327-4269	or	608-845-7880

www.AttainmentCompany.com

Překlad:	Jana	Šarounová,	SPC	
pro	vady	řeči	se	zaměřením	na	AAK
www.alternativnikomunikace.cz


